2

[bookmark: _GoBack]Российская  Федерация
Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Думы Валдайского
 муниципального района от 29.12.2016 №95

Принято Думой муниципального района 25 мая 2017 года.

В соответствии со статьёй 184.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Методику расчёта распределения субвенции между бюджетами поселений из бюджета  муниципального района на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, утверждённую решением Думы Валдайского муниципального района от 29.12.2016 № 95 "Об утверждении Методик расчёта распределения субвенций между бюджетами поселений и расчёта дотаций на выравнивание обеспеченности поселений", изложив раздел "Расчёт субвенции по сельским поселениям по распределению воинского учёта" в редакции:
" РАСЧЁТ СУБВЕНЦИИ ПО СЕЛЬСКИМ  ПОСЕЛЕНИЯМ ПО РАСПРЕДЕЛЕНИЮ ВОИНСКОГО УЧЁТА НА 2017 ГОД
	Согласно норм (тарифов) расходов на содержание военно-учетных работников органов местного самоуправления
ВОИНСКИЙ УЧЁТ, НОРМАТИВ НА 1 ВОЕННО – УЧЁТНОГО
РАБОТНИКА
	Статьи расхода
	Ставка (рублей)

	Заработная плата + начисления
	166569,42

	Связь
	4740

	Транспорт
	1200

	Коммунальные услуги
	5997,62

	Материальное обеспечение
	6598,22

	ИТОГО
	185105,26

	Согласно пункту II Положения о воинском учёте, утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года, число работников, осуществляющих воинский учёт в органах местного самоуправления
а) 1 работник, выполняющий обязанности по совместительству – при наличии на воинском учёте менее 500 граждан;
б) 1 освобождённый работник – при наличии на воинском учёте от 500 до 1000 граждан;
в) 1 освобождённый работник – на каждую последующую 1000 граждан
	Наименование сельского поселения
	Количество ставок
	Сумма (тыс. руб.)

	Едровское
	0,4
	74,043

	Ивантеевское
	0,4
	74,043

	Короцкое
	0,4
	74,043

	Костковское
	0,4
	74,043

	Любницкое
	0,4
	74,043

	Рощинское
	0,4
	74,043

	Семёновщинское
	0,4
	74,043

	Яжелбицкое
	1
	185,099

	ИТОГО
	3,8
	703,4

РАСЧЁТ СУБВЕНЦИИ ПО СЕЛЬСКИМ ПОСЕЛЕНИЯМ ПО РАСПРЕДЕЛЕНИЮ ВОИНСКОГО УЧЁТА НА 2018 ГОД
	Согласно норм (тарифов) расходов на содержание военно-учетных работников органов местного самоуправления
ВОИНСКИЙ УЧЁТ, НОРМАТИВ НА 1 ВОЕННО – УЧЁТНОГО РАБОТНИКА
	Статьи расхода
	Ставка (рублей)

	Заработная плата + начисления
	166569,42

	Связь
	4740

	Транспорт
	1200

	Коммунальные услуги
	5997,62

	Материальное обеспечение
	6598,22

	ИТОГО
	185105,26

	Согласно пункту II Положения о воинском учёте, утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года, число работников, осуществляющих воинский учёт в органах местного самоуправления
а) 1 работник, выполняющий обязанности по совместительству – при наличии на воинском учёте менее 500 граждан;
б) 1 освобождённый работник – при наличии на воинском учёте от 500 до 1000 граждан;
в) 1 освобождённый работник – на каждую последующую 1000 граждан
	Наименование сельского поселения
	Количество ставок
	Сумма (тыс. руб.)

	Едровское
	0,4
	74,043

	Ивантеевское
	0,4
	74,043

	Короцкое
	0,4
	74,043

	Костковское
	0,4
	74,043

	Любницкое
	0,4
	74,043

	Рощинское
	0,4
	74,043

	Семёновщинское
	0,4
	74,043

	Яжелбицкое
	1
	185,099

	ИТОГО
	3,8
	703,4

РАСЧЁТ СУБВЕНЦИИ ПО СЕЛЬСКИМ ПОСЕЛЕНИЯМ ПО РАСПРЕДЕЛЕНИЮ ВОИНСКОГО УЧЁТА НА 2019 ГОД
	Согласно норм (тарифов) расходов на содержание военно-учетных работников органов местного самоуправления
ВОИНСКИЙ УЧЁТ, НОРМАТИВ НА 1 ВОЕННО – УЧЁТНОГО РАБОТНИКА
	Статьи расхода
	Ставка (рублей)

	Заработная плата + начисления
	166569,42

	Связь
	4740

	Транспорт
	1200

	Коммунальные услуги
	5997,62

	Материальное обеспечение
	6598,22

	ИТОГО
	185105,26

	Согласно пункту II Положения о воинском учёте, утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года, число работников, осуществляющих воинский учёт в органах местного самоуправления
а) 1 работник, выполняющий обязанности по совместительству – при наличии на воинском учёте менее 500 граждан;
б) 1 освобождённый работник – при наличии на воинском учёте от 500 до 1000 граждан;
в) 1 освобождённый работник – на каждую последующую 1000 граждан
	Наименование сельского поселения
	Количество ставок
	Сумма (тыс. руб.)

	Едровское
	0,4
	74,043

	Ивантеевское
	0,4
	74,043

	Короцкое
	0,4
	74,043

	Костковское
	0,4
	74,043

	Любницкое
	0,4
	74,043

	Рощинское
	0,4
	74,043

	Семёновщинское
	0,4
	74,043

	Яжелбицкое
	1
	185,099

	ИТОГО
	3,8
	703,4

	2. Опубликовать решение в бюллетене "Валдайский вестник" и раз-
местить     на    официальном    сайте     Администрации      Валдайского
муниципального района в сети "Интернет".

	Глава муниципального
района
                                        Ю.В.Стадэ

«25» мая 2017 года № 135
	Председатель Думы Валдайского
 муниципального района

                                   В.П.Литвиненко